
UCHWAŁA NR XXX/243/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372, zmieniony: Dz. U. 2021r. poz. 1834), oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170, zmieniony: Dz. U. z 2018r. poz. 2244, Dz. U. 
z 2021r. poz. 401), Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021r. poz. 724) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M.P. z 2021r. 
poz. 968) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych w stosunku rocznym wynosi: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton wg 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XI/101/19 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
Stawki podatku 
od samochodu ciężarowego 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
  

Dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

od do wyprodukowane do 2010r. wyprodukowane po 2010r. 
powyżej 3,5 5,5 włącznie 779,00 731,00 
powyżej 5,5 9 włącznie 1003,00 930,00 
powyżej 9 poniżej 12 1 112,00 1 043,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od samochodu ciężarowego  
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
równej lub wyższej niż 12 ton 
 
    

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym  

lub uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

dwie osie 
12 13 1 355,00 1 355,00 
13 14 1 495,00 1 495,00 
14 15 1 613,00 1 613,00 
15   1 751,00 1 751,00 

trzy osie 
12 17 1 508,00 1 508,00 
17 19 1 652,00 1 652,00 
19 21 1 791,00 1 791,00 
21 23 1 932,00 1 932,00 
23 25 2 044,00 2 193,00 
25   2 183,00 2 193,00 

cztery osie i więcej 
12 25 2 208,00 2 208,00 
25 27 2 300,00 2 300,00 
27 29 2 440,00 2 440,00 
29 31 2 997,00 3 269,00 
31   3 074,00 3 269,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od ciągnika siodłowego lub balastowego  
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton  
 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
 (w złotych) 

od do wyprodukowane do 2010r. wyprodukowane po 2010r. 
3,5 poniżej 12 945,00 900,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym  
lub uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 18 1 336,00 1 355,00 
18 25 1 707,00 1 707,00 
25 31 1 751,00 1 779,00 
31   1 964,00 2 525,00 

trzy osie i więcej 
12 40 2 104,00 2 407,00 
40   3 084,00 3 296,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od przyczepy lub naczepy 
która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton 
 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
 (w złotych) 

od do wyprodukowane do 2010r. wyprodukowane po 2010r. 
7 poniżej 12 861,00 788,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od przyczepy lub naczepy  
która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą  
równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym  
lub uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

jedna oś 
12 18 747,00 748,00 
18 25 936,00 949,00 
25   1 086,00 1 086,00 

dwie osie 
12 28 1 003,00 1 003,00 
28 33 1 191,00 1 191,00 
33 38 1 516,00 1 754,00 
38   1 969,00 2 307,00 

trzy osie i więcej 
12 38 1 261,00 1 279,00 
38   1 483,00 1 713,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXX/243/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Stawki podatku 
od autobusu 
 

Liczba miejsc do siedzenia  
poza miejscem kierowcy 

Stawka podatku 
 (w złotych) 

mniej niż równa lub 
wyższa wyprodukowane do 2010r. wyprodukowane po 2010r. 

22 - 1 176,00 1 080,00 
- 22 1 428,00 1 344,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stawki kwotowe podatku od środków transportowych (wzrost o 5%) zaproponowano 
z uwzględnieniem uchwały nr XXVIII/225/21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 22 września 2021 
r. w sprawie podstawowych parametrów przyjętych do prac nad budżetem gminy Brusy na 2022 
rok oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P. 
z 2021 r. poz. 724) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
8 października 2021 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2022 r. (M.P. z 2021r. poz. 968). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEAF2F5-C469-49D0-B610-3072EBE60A5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

